
1 
 

 

«30» січня 2026 р.                                                                                              № 8 

Про підсумки проведення Всеукраїнського  

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка  

у 2025-2026 навчальному році 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2026 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від від 19.11.2025 р. № 1523, 27-29 січня 2026 року Національним 

еколого-натуралістичним центром учнівської молоді спільно з хіміко-

технологічним факультетом Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут ім. І. Сікорського», хімічним факультетом 

Київського національного університету ім. Тараса Шевченка та агробіологічним 

факультетом Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, за підтримки Союзу хіміків України проведено Дев’ятий 

Всеукраїнський турнір юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка для учнів 9-

11-х класів закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – Турнір). 

Мета Турніру: надання можливості учнівській молоді спробувати свої сили 

у вирішенні цікавих, дослідницьких, експериментальних завдань з хімії, 

отримати оцінку своїх знань і умінь. 

За результатами змагань та на підставі протоколів журі  

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати Диплом І ступеня та вручити золоту медаль переможцю 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2025-2026 

навчального року: 

1. Яцик Єві Олександрівні, здобувачці освіти 10 класу Харківського ліцею 

№46 (92 бали); 

ІІ. Надати Диплом ІІ ступеня та вручити срібну медаль призеру 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2025-2026 

навчального року: 

1.Горбачову Максиму Сергійовичу,здобувачу освіти  10класу  Комунального 

закладу "Опорний заклад загальної середньої освіти "Сузір'я" Оріхівської міської 

ради (89,5 балів) 



2 
 

ІІІ. Надати Диплом ІІІ ступеня та вручити бронзову медаль призеру 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2025-2026 

навчального року: 

1. Яворській Карині Русланівні, здобувачці освіти  10класу  КЗ 

"Роздільнянський міський ліцей 4" (88балів). 

 

ІV.   За поданнями оргкомітетів університетів відмітити високі здобутки 

фіналістів Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 

у 2025/2026 навчальному році, які за результатами виконання окремих 

теоретичних і практичних турів отримали найвищі бали: 

- хіміко-технологічного факультету НТУУ «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського» 

      1. Кузік Ульяна Андріївна, здобувачка освіти 9класу Олександрівського 

ліцею імені Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради Вознесенського 

району Миколаївської області (31бал/ 81 бал); 

      2. Яцик Єва Олександрівна, здобувачка освіти  10класу  Харківського 

ліцею №46 (31бал/ 92 бала). 

            

- хімічного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка 

- номінація "Майстер сорбції" :   

1. Кузік Ульяна Андріївна, здобувачка освіти 9класу 

Олександрівського ліцею імені Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради 

Вознесенського району Миколаївської області (31бал/ 81 бал); 

2. Михайленко Михайло Олександрович, здобувач освіти 9класу КЗ 

"Роздільнянський міський ліцей №4"(30балів/76 балів); 

- номінація "Хімічний детектив":    

1.  Логвіненко Ксенія Валеріївна,здобувачка освіти  10 класу

 Державного навчального закладу "Краматорське вище професійне 

торгово-кулінарне училище"(31 бал/70 балів); 

2.  Лабунець Денис Русланович, здобувач освіти  9класу Ліцею № 

19, ЖМЦНТТУМ, вихованець гуртка "Юний хімік" міста Житомира( 33бала/86 

балів); 

- номінація "Найкращий експеримент": 

1. Яворська Каріна Русланівна, здобувачка освіти 10класу КЗ 

"Роздільнянський міський ліцей 4"(31 бал/88 балів); 

2. Чала Кіра Юріївна, здобувачка освіти 11класу Дніпровського 

ліцею Верхньодніпровської міської ради (31 бал/81 бал). 

 

- агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України: 

1. Божков Кирило Сергійович, здобувач освіти 11 класу Слобожанського 

ліцею Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської 

області (33бала/84 бала); 



3 
 

2 .Горбачов Максим Сергійович, здобувач освіти 10 класу Комунального 

закладу "Опорний заклад загальної середньої освіти "Сузір'я" Оріхівської 

міської ради (32,5 бала/89,5бала); 

3 . Михайленко Михайло Олександрович, здобувач освіти 9 класу  КЗ 

"Роздільнянський міський ліцей №4"(32 бала/76 балів). 

 

V. Надати Дипломи фіналістів учасникам очного етапу Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2025-2026 навчального 

року: 

1.Селезень Дарина, здобувачка освіти 10 класу Сарненський ліцей 5 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

2.Кулеша Єлизавета Павлівна, здобувачка освіти 10 класу Сарненський 

ліцей 5 Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

3.Шевчук Анна Владиславівна , здобувачка освіти   11 класу 

Шполянський ліцей номер 1 Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 

4. Макарова Дарія Сергіївна, здобувачка освіти 11 класу класу 

Загальноосвітній ліцей номер 69 

5. Гетьман Анна Миколаївна, здобувачка освіти  9 класу Шполянський 

ліцей 1 Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області 

6. Занкін Гліб Олександрович,  здобувач  освіти   9 класу " Гімназія №35 

імені Бориса Гагуа" Кам'янської міської ради 

7. Сверлик Олександра Святославівна, здобувачка освіти   9 класуЛіцей 

№3 Коростишівської міської ради 

8.Кончаківська Вікторія Олександрівна, здобувачка освіти 9 класуОвруцький 

ліцей імені Андрія Малишка Овруцької міської ради 

9.Павлюк Анна Романівна, вихованка гуртка "Екологія" Миргородчької філії 

ПО МАН, , здобувачка освіти  9 класу Гадяцький ліцей 3 імені Івана Виговського  

10.Мирошніченко Анастасія Володимирівна, здобувачка освіти   9 класу 

Одесткий ліцей 1 імені А. П. Бистріної Одеської міської ради 

11.Буряс Ольга Михайлівна, здобувачка освіти   11 класу Комунальний 

заклад "Покотилівський ліцей "Промінь " Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області 

12.Місько Віталій Юрійович  ,  здобувач  освіти  11 класу Комунальний 

заклад "Покотилівський ліцей "Промінь " Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області 

13.Козуб Матвій Юрійович,  здобувач  освіти   10 класу Комунальний 

заклад Сумської обласної ради Глухівський ліцей з посиленою військово-

фізичною підготовкою. 

14.Бондаренко Олександр Сергійович, вихованець гуртка "Екологія" 

Миргородської філії ПО МАН, учень 9 класу Гадяцького ліцею #3 імені Івана 

Виговського 



4 
 

15.Мельник Дмитро Михайлович ,вихованець гуртка "Екологія" 

Миргородської філії ПО МАН, учень 9 класу Гадяцького ліцею #3 імені Івана 

Виговського Гадяцької міської ради  

16.Литвиновська Наталія Геннадіївна, вихованка гуртка "Екологія" 

Миргородської філії ПО МАН, учениця 9класу Гадяцького ліцею #3 імені Івана 

Виговського Гадяцької міської ради; 

17. Сушко Настя Володимирівна, , здобувачка освіти 10класу Черняхівський 

ліцей №1 

18.Лосенко Назар Миколайович,  здобувач  освіти   11 класу 

Решетилівська філія Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Демидівський заклад загальної середньої освіти І - ІІІ 

ступенів) 

19.Мельник Дмитро Олександрович,  здобувач  освіти  11 класу Решетилівська 

філія Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді (Демидівський ЗЗСО І - ІІІ ступенів) 

20. Кошмак Софія Петрівна, здобувачка освіти   9 класу Одринківська 

гімназія Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

21.Ессен Кіра Олександрівна, здобувачка освіти  9 класу Заклад загальної 

середньої освіти «Солонянський ліцей» Солонянської селищної ради 

Дніпропетровської області 

22. Задорожна Анастасія Сергіївна , здобувачка освіти   9 класу Гімназія 

№7 міста Білгорода-Дністровського Олеської області  

23.Чиж Мирослава Сергіївна , здобувачка освіти  9 класу Одринківська 

гімназія Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

24.Галуха Вікторія Андріївна , здобувачка освіти  9 класу Одринківська 

гімназія Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області 

25.Осипова Софія Олександрівна, здобувачка освіти   11 класу КЗ 

"Покотилівський ліцей "Промінь" Височанської селищної ради Харківського 

району Харківської області. 

26.Міщенко Дар'я Павлівна, здобувачка освіти   9 класу Академічний 

ліцей імені братів Шеметів Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

27.Хиля Поліна Вікторівна , здобувачка освіти   10 класу Іршанський 

ліцей Житомирської області  

28.Коржова Поліна Олександрівна, здобувачка освіти    10 класу Ліцей 

"Перспектива" Троїцької селищної ради Луганської області 

29.Коржов Данило Олександрович  ,  здобувач  освіти  9 класу Ліцей 

"Перспектива" Троїцької селищної ради  

30.Полтавець Ярослава Михайлівна, здобувачка освіти 10класу 

Великобудищанська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

31.Зенченко Катерина Дмитрівна, здобувачка освіти   10класу Лісківський 

заклад загальної середньої освіти 

32.Трофімова Валерія Олегівна, здобувачка освіти10 класу КЗ Покотилівський 

Ліцей "ПРОМІНЬ" 



5 
 

33.Положишник Анастасія Євгеніївна, здобувачка освіти   10 класу 

Білоцерківський ліцей Білоцерківської сільської ради Миргородського району 

Полтавської області 

34.Попов Микита Олександрович,  здобувач  освіти   9 класу Криворізька 

гімназія №74 Криворізької міської ради  

35.Веремеєнко Іван Ігорович,  здобувач  освіти   9 класу Білоцерківський 

ліцей Білоцерківської сільської ради Миргородського району Полтавської 

області 

36.Курченко Кирило Олександрович,  здобувач  освіти   9 класу Гімназія 

"ПРОСВІТ" Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

37.Дьоміна Ксенія Олександрівна , здобувачка освіти   9класу Одеський 

ліцей №62 Одеської міської ради  

38.Супрунова Софія Петрівна, здобувачка освіти   10 класу Зносицький 

ліцей КЗ Центр національно - патріотичного виховання РОР 

39.Марченко Вікторія Костянтинівна, здобувачка освіти 9 класу 

Дніпровський ліцей Верхньодніпровської міської ради 

40.Куликівська Марія Олександрівна, здобувачка освіти   10класу 

Комунальний заклад "Олешківський опорний заклад освіти №4" Олешківської 

міської ради 

41.Шевчук Ілля Степанович , здобувач  освіти  10 класу Червоноградський 

гірничо-економічний фаховий коледж 

42.Федченко Марія Ігорівна, здобувачка освіти   9 класу Ліцей 

"Фонтанський" Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

43. Журавльова Поліна Юріївна, здобувачка освіти    9 класу

 Одеський ліцей №1 ім. А.П. Бистріної Одеської міської ради  

44.Ігнатюк Іван Віталійович,  здобувач  освіти   10 класу Новоселівський 

ліцей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області 

45.Мицай Ангелина Валериївна, здобувачка освіти    10 класу 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ "ПРОМІНЬ" 

ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ" 

46.Ігнатенко Єлизавета, здобувачка освіти  9 класу Новогуйвинський ліцей 

імені Сергія Процика 

47.Душко Анастасія Андріївна, здобувачка освіти   11 класу Млинівський 

ліцей № 2 Млинівської селищної ради Дубенського району Рівненської області 

48. Білий Артур Олександрович,  здобувач  освіти   9 класу

 Комунальний заклад "Ладанський ліцей" Ладанської селищної ради 

Прилуцького району Чернігівської області 

49.Ганзенко Єва Сергіївна, здобувачка освіти  9 класу ВУГЛЕДАРСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС "ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ЛІЦЕЙ - 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ" ВУГЛЕДАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 



6 
 

50. Костовська Еліна, здобувачка освіти    9 класу Комунальна 

установа Дунаєвецької міської ради "Центр позашкільної освіти", вихованка 

гуртка "Цікава хімія" 

51.Діжа Марія Володимирівна, здобувачка освіти   9 класу Комунальна 

установа "Центр ДЮТ" Коростенської міської ради 

52.Бондарєва Сніжана, здобувачка освіти   10 класу КЗ"Сватівський 

ліцей #6" Сватівської міської ради Луганської області 

53.Мисан Єва Андріївна, здобувачка освіти  10 класу Ліцей №21 

"Надворсклянський" Полтавської міської ради 

54.Муха Ксенія Святославівна, здобувачка освіти    9 класу Гімназія 

№ 3 Покровської міської ради Донецької області 

55.Зборовський Юрій Ярославович,  здобувач  освіти   9 класу Ліцей №34 

імені Віктора Максименка Подільського району міста Києва 

56.Боднар Дарина Василівна, здобувачка освіти   9 класу Шполянський 

ліцей №5 Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 

Черкаської області 

57.Петров Глеб Сергійович,  здобувач  освіти   9 класу Комунальний 

заклад позашкільної освіти "Джерело" Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області. 

58.Войтко Тимофій Андрійович, ,  здобувач  освіти   9 класу Клесівська 

гімназія Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області 

59.Головач Дарія Павлівна, здобувачка освіти   9 класу Клесівська гімназія 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області 

60.Дудич Богдана Олексіївна, здобувачка освіти   

класу Клесівська гімназія Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області 

61.Симоненко Анастасія Сергіївна, здобувачка освіти   9класуКлесівська 

гімназія Клесівської селищної ради Сар ненського району Рівненської області 

62.Онуфрійчук Іван Юрійович,  здобувач  освіти  9 класу Клесівська гімназія 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області 

63.Кобринчук Олена Андріївна, здобувачка освіти 9 класу Клесівська гімназія 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області 

64.Липкіна Елеонора Ростиславівна, здобувачка освіти   Дніпровський лицей 

верхнедніпровської ради 

65.Мухіна Поліна, здобувачка освіти   Комунальний заклад "Покотилівський 

ліцей "Промінь" Височанської селищної ради Харківської області Харківського 

району 

66. Хомич Діана Вячеславівна, здобувачка освіти   9 класу Биківський 

ліцей Романівської селищної ради 

67. Гаврилюк Софія Вікторівна, здобувачка освіти  10класу Черняхівський 

ліцей. 

VI. Висловити подяку науковим і педагогічним керівникам фіналістів 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 



7 
 

2025/2026 навчальному році за ефективну підготовку учнівської молоді до 

турнірного змагання. 

 

VII. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України представникам журі, 

співорганізаторам та координаторам Турніру за особисту участь в організації та 

проведенні фінального етапу Всеукраїнського турніру юних хіміків імені 

академіка В. В. Скопенка у 2025/2026 навчальному році: 

 

1. Голубову Олексію Григоровичу, Президенту Союзу хіміків України; 

.2. Лінючевій Ользі  Володимирівні, доктору технічних наук, професору, 

декану хіміко-технологічного факультету КПІ імені Ігоря Сікорського; 

3.Потаскалову Вадиму Анатолійовичу, завідуючому кафедри загальної та 

неорганічної хімії Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату хімічних наук;4. 

4.Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

5. Літинській Марті Ігорівні,кандидату технічних наук, асистенту кафедри 

технології неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної 

технології хіміко-технологічного факультету КПІ імені Ігоря Сікорського 

6. Тарасенко Наталії Владасівні, доктору філософії,асистенту кафедри 

загальної та неорганічної хімії Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

7. Воловенку Юліану Михайловичу,декану хімічного факультету ,професору 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктору  

хімічних наук; 

8. Теребіленко Катерині Володимирівні, доценту хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктору 

хімічних наук; 

9. Наумовій Діні Дмитрівні,  доценту  кафедри органічної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

кандидатці хімічних наук; 

10. Кучерів Олесі Ільківні, науковій співробітниці хімічного факультету 

11. Саєнко Лілії Дмитрівні , студентці  хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка; 

12. Бикіну Анатолію Вікторовичу, професору  кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

доктору сільськогосподарських наук, Академіку Національної академії 

аграрних наук України; 

13. Цизь Олександру Михайловичу, заступнику декана агробіологічного 

факультету з профорієнтаційної роботи; 



8 
 

14. Літвінову Дмитру Вікторовичу, завідуючому  кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна, доктору сільськогосподарських 

наук 

15. Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

16. Бордюжі Ігорю Петровичу, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна, Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

17. Жилі Роману Сергійовичу, доценту каф загальної, органічної та колоїдної 

хімії , кандидату хімічних наук; 

18. Завгородньому Володимиру Миколайовичу, виконуючому обов’язки 

декана агробіологічного  факультету НУБіП, кандидату сільськогосподарських 

наук; 

19 Терещенко Яні Юріївні, заступнику декана агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

кандидату сільськогосподарських наук;, кандидатці  сільськогосподарських  

наук; 

20. Панчуку  Тимуру Вікторовичу, заступнику декана агробіологічного 

факультету Національного університету біоресурсів і природокористування 

Україн, доктору філософії. 

21. Дашковській Олені Володимирівні, методистці Національного еколого – 

натуралістичного центру учнівської молоді, кандидатці хімічних наук;  

22. Безусько Аллі Герасимівні, методистці Національного еколого – 

натуралістичного центру учнівської молоді, кандидатці біологічних наук; 

23. Комендантову Володимиру Федоровичу, завідувачу ІТ – центром 

Національного еколого – натуралістичного центру учнівської молоді; 

24. Шкірі Артуру Ігоровичу, спеціалісту з ІТ – технологій Національного 

еколого – натуралістичного центру учнівської молоді 

25. Юринець Ірині Андріївні, завідувачці біологічним відділом Національного 

еколого – натуралістичного центру учнівської молоді, координаторці Турніру. 

 

VIII. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень 

організації і проведення Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка 

В. В. Скопенка у 2025/2026 навчальному році: 

 

1. хіміко-технологічний факультет Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

2. хімічний факультет Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 

3. агробіологічний факультет Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 



9 
 

4. Союз хіміків України. 

 

IХ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам управлінь 

(департаментів) освіти і науки обласних, Київської міської військових 

адміністрацій, керівникам закладів освіти, педагогічним працівникам за 

здійснення організаційних заходів щодо підготовки учасників до проведення 

фінальної частини Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка  

В. В. Скопенка у 2025/2026 навчальному році.   

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


